
MKCRX00GY81R

C. j.: MK 39597/2021 OVV

Dodatek č. 7 ke smlouvě 15/2018/OVV

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 
vývoje a inovaci z veřejných prostředku a o změně některých souvisejících zákonu 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací)

Smluvní strany:
1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ: 00023671

(dále jen „poskytovatel“)

2. Příjemce: Univerzita Hradec Králové - Filozofická fakulta
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové
IČ: 62690094

(dále jen „příjemce-koordinátor“)

3. Příjemce: Historický ústav Akademie věd ČR, v. v. i.
Právní forma: veřejná výzkumná instituce 
Adresa: Prosecká 76, 190 00 Praha 9 
IČ: 67985963

(dále jen „příjemce“)

4. Příjemce: České vysoké učení technické v Praze - Fakulta informačních technologií
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 - Dejvice 
IČ: 68407700

(dále jen „příjemce“)

Čl. I.
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 15/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 
národní a kulturní identity (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního 
rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 
výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Věnná města českých

MKCRX00GY81R



královen (Živá součást historického vědomí a její podpora nástroji historické geografie, 
virtuální reality a kyberprostoru)“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV015 (dále jen 
projekt).

Čl. II.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 15/2018,
Článek 3 Uznané náklady projektu a poskytnutí účelové podpory, body 6, 7 a 10.

Původní znění

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 21 319 tis. Kč (slovy: 
dvacetjednatisíctřistadevatenáct tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 21 319 tis. Kč (slovy: dvacetjednatisíctřistadevatenáct tisíc 
Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci- 
koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 21 319 tis. Kč (slovy: 
dvacetjednatisíctřistadevatenáct tisíc Kč).

10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem

- z toho:
3 396 4 238 4 354 4 617 4 714 21 319

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

3 396 4 238 4 354 4 617 4 714 21 319

- uznané náklady projektu hrazené 
z Jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce - koordinátora
Univerzita Hradec Králové -
Filosofická fakulta celkem

- z toho:

2 241 2 500 2 610 2 870 2 813 13 034

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové

2 241 2 500 2 610 2 870 2 813 13 034



  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

              
  

  

    

   

podpory programu NAKI II)

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce Historický ústav
Akademie věd ČR, v. v. i. 
celkem

- z toho:

600 1 060 1 061 1 060 1 219 5 000

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

600 1 060 1 061 1 060 1 219 5 000

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce České vysoké učení 
technické v Praze - Fakulta 
informačních technologií celkem

- z toho:

555 678 683 687 682 3 285

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

555 678 683 687 682 3 285

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

se ruší a nově nahrazuje textem

6. Uznané náklady projektu celkem za dobu řešení projektu jsou 21 539 tis. Kč (slovy: 
dvacetjednatisícpětsettřicetdevět tisíc Kč).
Uznané náklady projektu z účelových výdajů MK (z účelové podpory programu NAKI II) 
za dobu řešení projektu jsou 21 539 tis. Kč (slovy: dvacetjednatisícpětsettřicetdevět tisíc 
Kč).

7. Účelová podpora projektu z programu NAKI II, kterou poskytovatel poskytne příjemci- 
koordinátorovi a příjemci(ům) za celou dobu řešení je 21 539 tis. Kč (slovy: 
dvacetjednatisícpětsettřicetdevět tisíc Kč).



10. Uznané náklady projektu celkem hrazené z účelových výdajů MK (účelové podpory 
programu NAKI II), z jiných veřejných zdrojů a neveřejných zdrojů v jednotlivých letech 
řešení projektu jsou (v tis. Kč):

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu celkem

- z toho:
3 396 4 238 4 354 4 702 4 849 21 539

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

3 396 4 238 4 354 4 702 4 849 21 539

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

z toho:

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce - koordinátora
Univerzita Hradec Králové -
Filosofická fakulta celkem

- z toho:

2 241 2 500 2 610 2 870 2 813 13 034

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

2 241 2 500 2 610 2 870 2 813 13 034

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce Historický ústav 
Akademie věd ČR, v. v. i. 
celkem

- z toho:

600 1 060 1 061 1 060 1 319 5 100

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

600 1 060 1 061 1 060 1 319 5 100

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0



Rok
Uznané náklady projektu (tis Kč)

2018 2019 2020 2021 2022 celkem

Uznané náklady projektu
příjemce České vysoké učení 
technické v Praze - Fakulta 
informačních technologií
celkem

- z toho:

555 678 683 772 717 3 405

- uznané náklady projektu hrazené 
z účelových výdajů MK (účelové 
podpory programu NAKI II)

555 678 683 772 717 3 405

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných veřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

- uznané náklady projektu hrazené 
z jiných neveřejných zdrojů

0 0 0 0 0 0

Zdůvodnění:
Na základě výzvy poskytovatele ze dne 15. 4. 2021 č.j. MK 25559/2021 OVV o volných 
zdrojích programu NAKI II pro léta 2021 v celkovém objemu 3 992 tis. Kč a pro rok 2022 
v objemu 1620 tis. Kč všem příjemcům/příjemcům koordinátorům projektů, jejichž řešení 
trvá v letech 2021/2022 a ke 30. 4. 2021 podaných odůvodněných požadavků na zvýšení 
uznaných nákladů projektů poradní orgán MK - Rada ministra kultury pro 
výzkum (RMKPV) tyto vyhodnotila a na 89. zasedání dne 3. 6. 2021 přijala usnesení 
k doporučeným a nedoporučeným požadavkům na zvýšení uznaných nákladů těchto projektů 
a alokaci zbývajících volných zdrojů programu NAKI II. U doporučených požadavků byli 
příjemci podpor vyzváni Odborem výzkumu a vývoje MK k podání žádosti o změnu projektu 
a navýšení uznaných nákladů.
Na základě podané žádosti příjemce-koordinátora projektu ze dne 9. 6. 2021 a po předchozím 
doporučení RMKPV vyplývajícím z přílohy záznamu RMKPV z 89. zasedání dne 3. 6. 2021, 
jsou poskytovatelem zvýšeny uznané náklady projektu DG18P02OW015 o celkem 220 tis. 
Kč, z toho pro příjemce Historický ústav Akademie věd ČR, v. v. i. o 100 tis. Kč a pro 
příjemce České vysoké učení technické v Praze - Fakulta informačních technologií o 120 tis. 
Kč. Účelové určení tohoto navýšení je promítnuto do konkrétních položek rozpočtu 
projektu.

Čl. III.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 15/2018, 
příloha č. 1 Přihláška projektu, část B.II. Financování projektu.

Původní znění

B.II. Financování projektu
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

Navrhované Požadované způsobilé Poskytovatelem Poskytovatelem uznané
(FR1) způsobilé náklady z účelových uznané náklady náklady z účelových

náklady celkem výdajů MK celkem výdajů MK



  

  

  

  

  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

      

          

         

(tis. Kč) (tis. Kč) (pole CEP FR2) 
(tis. Kč)

(pole CEP FR3)
(tis. Kč)

2018 3396 3396 3 396 3 396

2019 4243 4243 4 238 4 238

2020 4369 4369 4 354 4 354

2021 4632 4632 4 617 4 617

2022 4834 4834 4 714 4 714

Celkem 21474 21474 21 319 21 319

se ruší a nově nahrazuje textem

B.II. Financování projektu
Financování projektu v jednotlivých letech jeho řešení a za celou dobu řešení projektu:

(FR1)

Navrhované 
způsobilé 

náklady celkem
(tis. Kč)

Požadované způsobilé 
náklady z účelových 

výdajů MK
(tis. Kč)

Poskytovatelem 
uznané náklady 

celkem
(pole CEP FR2) 

(tis. Kč)

Poskytovatelem uznané 
náklady z účelových 

výdajů MK 
(pole CEP FR3)

(tis. Kč)
2018 3396 3396 3 396 3 396

2019 4243 4243 4 238 4 238

2020 4369 4369 4 354 4 354

2021 4717 4717 4 702 4 702
2022 4969 4969 4 849 4 849

Celkem 21694 21694 21 539 21 539

Zdůvodnění:
Zdůvodnění je shodné s textem zdůvodnění v čl. II.

Čl. IV.

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory č. 15/2018, 
příloha č. 2, Rozpočet projektu.

Přehled změn v Příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu

• B3 - Náklady na pořízení drobného hmotného majetku - příjemce České vysoké učení 
technické v Praze - Fakulta informačních technologií, rok řešení 2021



Zdůvodnění:
Navýšení položky rozpočtu Náklady na pořízení drobného hmotného majetku (řádek B3) u 
příjemce České vysoké učení technické v Praze - Fakulta informačních technologií v roce 
řešení 2021 o 20 tis. Kč bude využito pro pořízení brýlí pro virtuální realitu. Rozšíření 
stávajícího vybavení projektu o další brýle pro VR umožní paralelní postup při přípravě a 
testování vyvíjené aplikace pro VR. Zařízení umožní rychlejší a efektivnější testování výstupů 
ve VR mezi řešitelskými týmy, kdy bude stačit vzájemně posílat pouze data a zobrazení bude 
u obou řešitelských týmů shodné.

• D - Náklady nebo výdaje na služby - příjemce Historický ústav Akademie věd ČR, v. 
v. i., rok řešení 2022

Zdůvodnění:
Navýšení položky rozpočtu Náklady nebo výdaje na služby (řádek D) u příjemce Historický 
ústav Akademie věd ČR, v. v. i. v roce řešení 2022 o 100 tis. Kč bude využito pro pořízení 
anglického překladu monografie shrnující problematiku královských věnných měst jako 
evropského historického fenoménu. Překlad monografie a její vydání v této jazykové mutaci, 
v mírně zkrácené podobě v elektronické formě, bude přínosné s ohledem na mezinárodní 
přesah tématiky a jako vhodná propagace výstupů projektu.

• D - Náklady nebo výdaje na služby - příjemce České vysoké učení technické v Praze - 
Fakulta informačních technologií, roky řešení 2021, 2022

Zdůvodnění:
Navýšení položky rozpočtu Náklady nebo výdaje na služby (řádek D) u příjemce České 
vysoké učení technické v Praze - Fakulta informačních technologií v roce řešení 2021 o 65 
tis. Kč a v roce 2022 o 35 tis. Kč bude využito pro tvorbu NPC (non-playable 
character/nehratelná postava) pro turistického průvodce zaniklým Hradcem Králové v 
prostředí virtuální a rozšířené reality. Doplnění NPC postav do turistického průvodce výstup 
projektu výrazně zkvalitní a zatraktivní. Finální produkt tak získá na vyšší autentičnosti a tzv. 
"hratelnosti".

Čl. V.

Příloha: Změnové tabulky rozpočtu projektu pro roky řešení 2018-2022
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje

Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.



c
m
 

 

Cl. VII.1
Tento dodatek se vydává na základě žádosti příjemce-koordinátora ze dne 9. 6. 2021. Dodatek 
ke smlouvě je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti 
dnem vložení do Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke 

V smlouvě do registru smluv zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel podpory.

V Praze dne ^ . 2021

poskytovatel

\Plfikc^Q V- 2021

příjemce-koordinátor ^ M
ir7tf-a Ur.-íripr kTrálnupUniverzita Hradec Králové

RykiL.iusl.au’ 11J, a.Hl lU lll-udcs Rt.ilmv 
JC; ĎÍ690001, DK.a CZb2{390099

V Tvo^ze. dne 2021 V dne 2021

HISTORICKÝ ÚSTAV AV ČR, v.vJ.
190 00 Praha 9, Prosecká 76 

IČO 67985963, DIČ CZ67985963

2 6 -07- 2021

FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOUIÍ 
160 00 Praha 6, Thákurova 9 

-2-


	Čl. II.

	Původní znění

	se ruší a nově nahrazuje textem

	Zdůvodnění:

	Čl. III.

	Původní znění

	se ruší a nově nahrazuje textem

	Zdůvodnění:

	Čl. IV.

	Přehled změn v Příloze č. 2 smlouvy - Rozpočet projektu

	Zdůvodnění:

	Zdůvodnění:

	Zdůvodnění:

	Čl. V.

	Čl. VI.


	íTíV \JjíUÍ\


